32.
Róma, 1524. február 23. 

VII. Kelemen pápa Iohannes Transilvanus liège-i klerikushoz
Megengedi, hogy a kánoni órákat és miséket egyedül, vagy egy általa megválasztott társsal együtt, bárhol, 

bármelyik egyházban elvégezhesse.

Orig.: Papír, eredeti regisztrum. A bal margón a regisztrum lejegyzőjével megegyező kéz írásával: ‘A[ntonius] 
Gra[tia]dei’.60 ASV Dat. Ap., Brev. Lat., vol. 9, fol. 455v.

Dilecto filio Io[anni] Transiluan[o] clerico Leodien[sis] diocesis

Dilecte etc. Votis tuis in hac parte favorabiliter annuentes tibi, ut horas canonicas 
diurnas pariter et nocturnas ac missas et alia divina officia, quotiens tibi placuerit,a solus 
vel cum uno socio aut familiare presbitero seu clerico per te pro tempore eligendo, quoad 
vixeris, secundum usum et consuetudinem Romane Ecclesie extra tamen chorum, in 
quibus et pro tempore interesse contigerit, dicere et recitare libere et licite valeas, nec ad 
alium usum seu consuetudinem super hoc observandum etiam ratione quorumcunque 
beneficiorum ecclesiasticorum in diversis forsan diocesibus per te nunc et pro tempore 
obtentorum et obtinendorum tenearis, neque ad id a quoquam invitus compelli possis, 
auctoritate apostolica tenore presentium de speciali gratia indulgemus. Non obstantibus 
apostolicis ac in provincialibus et sinodialibus conciliis editis generalibus vel specialibus 
constitutionibus et ordinationibus necnon ecclesiarum, in quibus beneficia huiusmodi 
forsan fuerint, cum iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia robo-
ratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Rome, die 
23 Februarii 1524, anno primo. Fer[dinandus] de Acre61

a A szó a kéziratban tévesen: ‘pacuerit’.

60   Antonio Graziadei, secretarius apostolicus (1509–1528, 1529–1538). Vö. Frenz, Die Kanzlei der Päpste, 286.
61   Ferdinandus de Acre, scriptor brevium (1520–1524). Vö. Frenz, Die Kanzlei der Päpste, 322.
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33.
Róma, 1524. február 24. 

VII. Kelemen pápa Szatmári György esztergomi érsekhez
XXII. János pápa egykor a hozzá forduló ferencesek kérésére meghagyta a bragai érseknek, a mondoñedói és 
a leóni püspöknek, hogy a ferences rend ellen jogtalanságokat elkövetőket – bármilyen jogállásúak legyenek 
is azok – sújtsák egyházi büntetéssel VIII. Bonifác pápa rendelkezéseit figyelembe véve. A magyar obszerváns 
ferences rendtartomány a rend e régi szokását figyelembe véve azt kérte, hogy a nagy távolság miatt ruházza 

fel ilyen kiváltsággal az esztergomi érseket vagy megbízottait is.